Tenor litlerarum constitutionis pro visitatione facienda in loeis sub tituli sancti !\fau
ricij Pratimollis et in loco Portarllm sancti MicJJaelis vallis Pcrruxie per r. d.Duro

lohannem de l\fartini Religiosum habilem (I) per ill. Jnum ct rev.muro dominum
Cardinalem Bobbam comelldatarium monasterij beate Marie de Pinerolio, exL1cll:e
preposito rev, domino lafl'redo ex d. valli;, sancti MaI'tini monaco ipsius monastel'ij.

Marcus Antonius tittuli sancti Silvestri sanete Romane ecclesie presbiter cardinalis
Bobba et perpetuus comendatarius monasterij beate Marie de Pinerolio, ordini sancIi
Benedieti, eidem sanele romane eeclesie nullo medio subiecti, Universis notum facimll ,
f)uod eum ecdesie parrochiales locorum Pratimollis et Portis vallis Perruxie sub titulo
saneti l\lichaelis et ')\fauritij sint de iurisdiclione spirituali ipsius monasterij beate Marie
de Pinerolio, et nostra personali visitalione pro eultu di vino indigere intelexerimus,
propterca cum alijs negotijs simus impliciti et illuc nos personaliter transferre non
possimns tenore prcsentium loeo nostri eon tituimus, creamus el deputamus ad ipsam
visitationem faeiendum reverendum dominnm Johunnem de l\Iartinis religiosum abbilem 7

ibidem presentem, cui omnimodam potestatem ad ipsam vLilationem faeiendam ac ea
omnia que nos met ipse possemus Cacere, si ibidem per onaliter essemus, conllllimu
et damus, et in fidem premissorum has fieri iussimus manu nostra firmatas, igillo
no tro munitas, et per castellanum nostrum subscriptas, datas in dieto monasterio, die
vigesima prima mensis decembris millesimo quingentesimo sexagesimo nono.

Marens Antonins cardinalis Bobba monasterij Beate Marie de Pinerolio perpeltl1us
comendatarius. Ferrerij castellanus.

Visitatio eeclesie parroehialis Pratimolli sub titulo aneti Mauritij vallis Perrllxie exi
stente preposito rev. do lalTredo ex dominis vallis saneti lartini.

Anno domini premisso milesimo quingentesimo sexagesimo nono indictione duode
cima et die vigesima prima mensis decembris, Universi sit manirestum qllod de man
dato et Yigore commissionis pl'elihati ill.mi et rev. mi domini cardinalis Bobbe proce
drmlo ad ceptam iure suo ordinario visitationem revercndus dominus Johannes de:

lI) La h vi è aggiunta d~ un correttore .

•
I
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Martinis religiosus abilis per eundem ilI.mum d.num Cardinalem ellectom, conslitutom
et depotatum et ego Sebastianus Ferrerij Castelanus monaslerij beale l\larie de Pine·
l'olio se se transtolimus a prediclo monaslerio beate !\farie de Pinerolio ad honc locum
Pratimollis vallis Perroxie et intruvimus presenlem locom et ecclesiam parrocbi~lem

~ancli l\Iallrilij eiusdem loei, CuillS ecclesia (sic) est rector et prepositus rt'verendus do·
minus IalTredus ex domÌnis vallis sancti Martini monaco (sic) ipsius monasterij et illius
perLinentiurllm esl viceeuratos venerabilis dominlls lohannes Sobrat presbHero (sic) de
monasterio Brianzoni. Qui dominos lohannes Sobrati cllratus nobis obviam venit el ora·
tionem nobis fecit. Et tundem facta oratione ibidem preIibalos reverendus dominos 10
hannes dc Murtinis indutus vestibus sacerdotalibus primo visitavit. capellum scu altare
maiu , cum lapide non sacrato, sed tantum unllm lapidem portatilem sacralum. Pilri·
terque visitavit sacrum sanctum eucharestie sacramentum et locum in quo lenetor,
~t non reperiit aliquod sacramentum, minusque reperiit aliquem fontem baplismalis,
ncclue pulpitum bencdixitque cimitterillm et ecclesiam et omcium pro animabus deffun·
ctorllm ct animas ipsas absolvit in ipsaque ccciesia tandem presentate fuerollt el visi·
tavit ornamcnta infrascripta vidclicet primo calicem unum com coppa argenti deaura·
tum, unam patelam archimic deauratam, unum lapidem consecratum ct non portatilem,
nulla corporalia, unum missale honllm, duo pendentes pro parando altare, duo mano
tilfia, unam planetam salini turchini cum sto/a et manipulo, cum cruce facta ad ima
ginc , aliam pranelam ostadc rubeam cum truce viridi ine stola, aliam planetam sa·
tilli rubey cum tola ct manipllio mediocri valoris, duos camus laceralos, unam collam
honam Cllm . lola cl manipulo Yil'idi, duo candellaria nemoris, nullum turibulum, unum
pllr Larrninctorum slamni, una crnx ncmori , I1nllm bacinctllHl pro aqua benedicta, nul
lilm campancllam, lìhrllm acramentornm, ùuo manlilia bonn, unum palium pro allarium
panni vi leti puuci valori , librulll in quo describuniur baptizati, ùue campane, unum
pannum nigruIll cum cruce alb" pro deffunct~s, duo "Ilaria male ornata. Que bona
upra cripta omnia unt comunitalìs, prollt dixeront. Qua visitatione eccleJe predicte

CacLa ct de omnibus uprascriplis gestis respective visis et inteleclis, et sumptis prius
ad partem de mandato prelibali ill.mi et rev.mi domini cardin"li debitis et omma·
rij inforrnationibus de et super vita moribus voce et fama tam personarum ecclesiasti·
·cal'llm quam laycorl1m ad honorem Dei ct sancle trinitalis pro divino cultu augendo et .
manutenendo, et tandem evocatis coram se in dicta eccle ia sancli Mauritij Pratimollis
indicis, credendarijs et hominibus dicti loci ac ip i reverendis domini preposito et

curato respective ac omnibus precepit et iniunxit prout infra singula singulis refferendo.
Et primo ordinavit in dieta Ecclesia fieri debere locum seu custodiam in quo teneri
debent sanctum sacrum sacramentum corporis Christi, pariterque pissinam et saerum
fonlem baptismatis sub pena excomunicationis. Jtem qood omnes debentes legata pre·
diete ecelesie sancti l\1auritij ea consignant el solvant in manibus exactoris per comune
.deputandum et elligendum. Jtem quod eimilterium ipsius ecclesie a prophano claudi
et separari pl'ecepit, Peyreto Cloti, lohanneto lacheti el lo. Michaele Boxij sindico et
consulibus ipsius loci ibidem presentibus et audientibus ne animalia bruta in eo con·
versari habeant ut sine scandalo divinus cultus exerceant infra sex menses proxime
ventur-os, sub eadem pena excomonicationis secu agendo incurrenda forruidati. Jtem

·quod dieta comunitas teneat unum reclorem scolarum pro dottrina et erudilione pue·
'rorum. Et ullerius inhibuit dictis rev. d. preposito et curato ne hamodo in antea di·
.pon are habeant nec aliqua sacramenta prestare nisi ad formam sacri consilii -triden·
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lini, sub eadem pena excomunicationis. Jtl'm quod dicta comunitas faclo tabernaculo
-sancti sacri sacramenti manutenere habcat quotidic anle diclum sacrum sacramentum
corporis Cbristi unam lampadam accensam oleo olive sub eademmet pena cxcomuni·
clltionis, presentibus ad premis a v. d. Petrino Cantono presbilero astensi el Baptisla
Poncij alias lordanis de Pincrolio et nonnullis aJijs testibus astanlibus el inde ilIinc
recessil et benedictionern dedit.

Visilatio ecclesie parrocllialis loei Portarum sub vocabulo sancU Michaelis, existente
preposito R. domino Cllristopl1oro lacomelli canonico pineroliensi et v. d. Ber·
nardino de Judicibus de Cllerio curato.

Anno domini premisso milesimo quingentesimo sexagesimo nono, indictione duode·
cima, et die vigesima prima mensis decembris, Universis sit manifestum, qllod de mano
dato et vigore commissionis prelibati iII.mi et rev.mi domini domini Cardillalis Bobbe
procedendo ad ceptam iure suo ordinario visitatlonem Rev. d. Iohannes de MarlÌIùs
predictus abilis, per eundem iII.mum et rev.mum dominum cardinalem el/eclum con-
titutum et deplltatum et ego Sebastianus Ferrerij castellanus monllsterij beate Marie

de Pinerolio se se transtuIimus sumpto prandio a loco Pratimolis vallis Perruxie ad
lmnc locum Porlarum etiam vallis Perruxie et intravimus presentem locum et cecIe·
siam parrocbialem sancti l\Jiehaelis eiusdem loei cuius ccciesia (sic) est prepo itllS rev.
d.nus ChristopllOrus lacomclli canonieus pineroliensis et Curatus v. d. Bernardinlls de
Judicibus de Cllerio. Qui dominus cnratus nobis obviam venit el oraUonem nobis feci l
et tandem, racta oratione, ibidem prelibatus rev. d. lohannes de Martinis indutus ve-
tibus sacerdotalibus primo visitavit capellam. seu altare maius, in quo reperuit lapidem

sacratum portatilem, pariterque visitavit sacrum sanctum sacramentum et locum in quo
tenetur et nullum reperllit sacramentulll, deindeque visitavil sacrum fontem bapU·
smatis sine aliqua coperta et sine pissina et precepit dicto curato qui provideat de
coperta et pissina et clavatura et id notifficet dicto d.no preposilo Christophoro laco
melli, qui provideat, benedixitque cimitterium et ecclesiam et officium pro animabus
de1functorum el animas ipsas absolvit, in ipsaque ecclesia tandem presentate flleruilt
et vi itavit ornamenta infrascripta videlicet Primo unum calicem piombi fractum et
non sacratum, in lapide consecrato non sunt alique reliquie, sed tantum creditur bona
fide, unum reliquiarium lotoni in quo sunl quamplures reliquie, cum eorum bulle·
tinis, unum missale bonum, unum antipllonarium bonum et integrum, unam planetam
ostade l1andrie cum cruce alba pauci valoris custodia (I) et manipulo, aliam planetam
veluti rubey cum cruce nigra veluti cum slola et manipulo, aliam planetam ostade nigre
cnm cruce veluti, cum stola et manipulo, planetam chameloti taneti cum stola et ma·
nipulo, tres camus mediocri valoris cum amitis et cordonis, unum palium sargie rubee,
curo cruce alba pro delTerendo corpus domini, quinque altaria cum uno mantille desuper
pro quolibet, aliod palium ante altare maius panni rubey, cum frangiis albis et turchi
nis, duo paria stagninatorum stamni, unum turibuillm mediocri valoris, unllm bacine
tom pro aqua benedicta, unllffi cussinum fulcitum, unum corporale bonum cum eius
anima, unam crucem nemoris panci valoris. Ipsa quatuor llitaria dotata sunt de uno
fioreno pro quolibet annuaUm in quoIibet festo sancti l\lartini et habent unam missam
pro quolibet in quollbet mense, Iibrum sacramentorum, unam campanellam pro corpus
Christi quando deiTertur alicni, duas campanas et cilllitterium dicte ecclesie pariter di·
scopertum. Qua visitatione ecelesie predicle facta et de omnibus suprascriptis gestis

(1) Cioè: cun1 stola.
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re-pective visis et intelectis et sumplis prius ad partem de mandato prelibali llI.mi et
r.mi domini eardinalis debiti et summarijs informationibus de et super vita, mori·
bus et fama t3m personarum ecclesiaslicarum quam laycorum ad bonorem Dei et san
ete trinitalis pro divino cultu. augendo et manulenendo et tandem evoratis coram se
iII dicta ecclesia sancti Michaelis loei Porlarum sindieis credendarijs et nonnullis par··
ticularibus dicli loei ac ipso domino curato omnibusque respective precepit et iDiunxit
prout infra, singula singulis reITerendo. Et primo ordinavit in dieta ecclesia 1ieri debere
focum sen custodiam, in quo teneri debeat sanctum sacrum sacramentum corporis Chri-
li, et facto loco seu custodia iflius quod teneatur quotidie ante dictum sacrum sanctum

sacramentum unam lampadam accensam oleo olive. Jtem quod omnes debentes legata
predicte Ecclesie sancIi I\fichaclis ea consignant et solvant ill manibus exactoris pel"'
comune depputandum et elligendum, deillde precepit sindicis et consulibus dicli loci
ibidem presentibus et alldientibus claudi et separari cimetterium a prophano, ne ani
malia bruta in eo convCI'sari habeant, ut sine scandalo divinus cultus exerceant infra
Unlll11 mensem proxime venturum. Jtem quod dicta comunitas teneat unum rectorem.
scolarum pro doetrina et eruditione puerorum. Pariterque inhibuit dicto d. Curato ne
amodo in antea disponsare habeat nec aliqu8 sacramenta prestare nisi ad formllm sacri
con ilii tridentini, sub pena excomunicationis, presenlibus ad premissa Ludovico de
VI' io et Antonio Yalerii et nonnullis alij testibus aslanlibu . Et inde illinc reces il. et
bt'nedictionem dedito

uprascl'iptas vi italiones recepi et ut I1pra aparet ei omnibus iuterful ego Seba
stianu_ Ferrerij notarin regius pinerolien I mona terij beate Marie de pinerolio Val
li lemine et illormn pertinenLiarllm ca tellanu , qnas alijs implicitus per cohadiutorelll
JlIil1i fidllm exlendere feci cl in fidem premi _orum omnium ibi et in principio me
m<lnualiter uh ignavi. Ferrerij.

L DICE PARTICOLAREGGIATO

DI ALCUNE PERSONE E COSE

ACCENNATE NEI CINQUE PRIMI VOLUMI DI QUEST'OPERA (l}

(IL :-;UMERO ROMANO I~DICA IL VOLUME E QUELLO ARABICO LA PAGI\"A.

QUESTA, SEl'\ZA IL PREDETTO NUMERO ROMANO, SPETTA .\L PRESENTE VOLUME).

Disciplina ecclesiastica.
Biglietti pasquali, 310.
Catechismo, 117-287.
Casi riservati, 6.
Cimìtero del Chichetto, 67.

Cimitero della Iadonna degli Angeli, 67--
83-85-86-195.